tur, omnes inde populares publice accipiunt. Crescentianus dixit : Non audiavi vel vidi dedisse illum aliquis. Zenophilus v. c. consularis Crescentiano dixit : Nihil ergo datum est de quadringentis follibus populo ? Crescentianus dixit : Nihil. Uti que pervenisset aliqua partiuncula ad nos. Zenophilus v. c. consularis dixit : Quo ergo sublati sunt ? Crescentianus dixit : Nescio. Nemo nihil accepit. Nundinarius dixit : Victor quot folles dedit ut fieret presbyter ? Crescentianus dixit : Vidi allatos cophinos cum pecunia. Zenophilus v. c. consularis Crescentiano dixit : Cui dati sunt cophini ? Crescentianus dixit : Episcopo Silvano. Zenophilus v. c. consularis dixit : Silvano dati sunt ? Crescentianus dixit : Silvano. Zenophilus v. c. consularis dixit : Populo nihil datum est ? Respondit : Nihil. Necessae est ut et nos aliquid acciperemus, si distribuerentur sicut solet. Zenophilus v. c. consularis Nundinario dixit : Quid aliud de Crescentiano putas esse requirendum ? Nundinarius dixit : Ipsud est. Zenophilus v. clar. consularis dixit : Quoniam de omnibus Crescentianus subdiaconus simpliciter confessus est, submoveatur. Item inducto et applicito Januario subdiacono, Zenophilus v. clar. consularis dixit : Quis vocaris ? Respondit... *Cetera deunt.*

ANNO DOMINI 304.

TENOR EPISTOLARUM

MEMORIAM AD SECUNDUM TIGISTANUM, ET SECUNDAM AD MENSURIUM, DE TRADITIONE MENSURI.

(Ex Augustino in Breviulo Collat. diei 5, cap. 15, n. 25, t. IX, col. 638.)

Tunc Donatistae aliquantum praesenti erant, quod Mensurius qui fuerat ante Concilium Ecclesiae Carthaginiensis episcopus, tempore persecutionis tradidit persecutoribus sanctas scripturas. Et hoc ut probarent, legerunt ejus epistolam ad Secundum Tigistanum datam, qui tunc habebat primatum episcoporum Numidiae. In qua epistola videbatur Mensurius velut de suo crimine confiteri : qui tamen non scripserat se sacros codices tradidisse, sed potius ne a persecutoribus invenirentur abstinere atque servasse ; dimisisse autem in basilica novorum quaecumque reproba scripta haereticorum, quae cum invenissent persecutores et abstulissent, nihil ab illo

BALUZII NOTAE.

Campenses. In veteri codice legitur *Campeses*, eadem ratione qua frequenter scribitur *Monteses* pro *Montenses*. Per *campenses* autem intelliguntur qui in campis et agris habitant, ut vox ipsa loquitur. Alii sunt Campenses apud Hieronymum in epistola 57, qui et cum Arianis conjunguntur et cum Tarsensibus haereticis. Rursum alii sunt Campitae, ut habet editio Mariani Victorii, sive Campates, ut Joannes Andreas episcopus Aleriensis et Desiderius Erasmus ediderunt, apud Hieronymum in sae dialogi adversus Luciferianam. Hi enim fuere iidem cum Montensibus, id est, Donatistis. Falluntur enim Erasmus et Victorius, qui existimant Montenses dictos a Montani haeresi. Falluntur, inquam, ut patet etiam ex epistola 135 ejusdem Hieronymi.